[bookmark: _MON_1220864893][bookmark: _MON_1226819056]	 	Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДОРОГОБУЖСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                 2018 года                                                                                                                             №

	Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению и требования к качеству ритуальных услуг по погребению

                В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2018 года №74 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2018 году», Законом Смоленской области от 25.05.2017 года №60-з «О преобразовании муниципальных образований Дорогобужского района Смоленской области, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительных органов первого созыва вновь образованных муниципальных образований Дорогобужского района Смоленской области, а так же порядка избрания, полномочий и срока полномочий первых глав вновь образованных муниципальных образований Дорогобужского района Смоленской области, и в связи с увеличением  предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению   на коэффициент увеличения равный 1,025, Администрация  Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области.
п о с т а н о в л я е т:

1 .Установить:
1.1. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению трупов (приложение 1).
1.2.Требования к качеству ритуальных услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению (приложение 2).
1.3.Специализированной службе по вопросам похоронного дела стоимость гарантированного перечня услуг по погребению, исходя из фактических затрат:
· оформление документов, необходимых для погребения;
· предоставление, и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения в морг (гроб покупной, регистрационный знак);
· перевозка тела (останков) умершего на кладбище;
· погребение (рытье могилы, захоронение, установка регистрационного знака).
· Облачение умершего, личность которого не  установлена, а также не невостребованных трупов в покрывало из хлопчатобумажной ткани 1,8х2,1м.
 2. Обязанности по  погребению трупов возложить на специализированную службу по вопросам похоронного дела.
 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
             4. Постановление Администрации Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области № 7  от 29.01.2017 г. « Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению и требования к качеству ритуальных услуг по погребению» признать утратившим силу.
             5. Постановление Администрации Фрунзенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области № 46  от 12.12.2014 г. (в редакции постановления от 30.01.2017 г. № 5 «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению и требования к качеству ритуальных услуг по погребению» признать утратившим силу.
             6. Постановление Администрации Полибинского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области № 45  от 12.12.2012 г. (в редакции постановления от 16.12.2013 г. № 22, от 12.12.2014 г. № 20, от 30.01.2017 г. «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению и требования к качеству ритуальных услуг по погребению» признать утратившим силу.
              7. Постановление Администрации Васинского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области № 27  от 23.12.2011 г. (в редакции постановления от 30.01.2017 г. № 2 «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению и требования к качеству ритуальных услуг по погребению» признать утратившим силу.
              8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
             9. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

Глава муниципального образования
Михайловское сельское поселение
Дорогобужского района
Смоленской области                                                                     А.В. Кулешов

	Проект

                                                                     Приложение 1
к постановлению Администрации
Михайловского сельского поселения
Дорогобужского района
Смоленской области
от          2018 г.     №

СТОИМОСТЬ
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг
 по погребению трупов

	№ п/п
	Виды услуг по погребению
	Тариф (цена)
(руб.)

	Лето
01.04 – 31.10
	Зима
01.11 – 31.03

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	78,18
	78,18

	2.
	Предоставление  гроба и других предметов, необходимых для погребения с учетом облачения
	2451,41
	2467,82

	Предоставление  гроба и других предметов, необходимых для погребения без облачения
	2347,58
	2362,73

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1036,69
	1051,65

	4.
	Погребение
	1489,79
	3257,46

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению без облачения
	4952,24
	6750,05

	Средняя стоимость гарантированного перечня услуг по погребению без облачения
	5701,31

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению с учетом облачения
	5056,07
	6855,11

	Средняя стоимость гарантированного перечня услуг по погребению с учетом облачения
	5805,67

Приложение 2
к постановлению Главы
Администрации
Михайловского сельского  поселения
Дорогобужского района
Смоленской области
от  2018 г. №

ТРЕБОВАНИЯ К КАЧЕСТВУ
ритуальных услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

	№ п/п
	Наименование ритуальных услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению
	Краткое описание ритуальной услуги и техническая характеристика предметов, необходимых для погребения

	1
	2
	3

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Прием документов и оформление  заказа на захоронение  специализированной службой; оформление свидетельства о смерти; оформление документов на отвод участка для захоронения и прочих необходимых документов

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения

	2.1
	Предоставление гроба
	Предоставление гроба покупного, стандартного, из пиломатериалов толщиной 25 - 32 мм, с изголовьем из древесных опилок, обитого внутри и снаружи хлопчатобумажной тканью                          строганного, длиной 1800 - 2200 мм (взрослый).

	2.2.
	Доставка предметов необходимых для погребения
	Погрузка гроба и других предметов, необходимых для погребения (независимо от количества) в катафалк

	2.3
	Предоставление регистрационного знака
	Табличка пластмассовая, я с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения и смерти (если присутствуют данные) и регистрационного номера размером 22х15 см.

	3.
	Перевозка тела умершего на кладбище
	Вынос гроба с телом из морга не выше 1-го этажа, установка на катафалк, сопровождение в пути, вынос и установка гроба у места захоронения. Представление катафалка для перевозки гроба с телом умершего и сопровождающих людей из дома или морга до места захоронения.

	4.
	Погребение
	Расчистка и разметка места для рытья могилы размерами, соответствующим размерам гроба.
Забивание крышки гроба и опускание в могилу.
Засыпание могилы вручную и устройство надмогильного холма.
Установка  регистрационного знака.

	5
	Облачение тела
	Облачение умершего, личность которого не  установлена, а также не невостребованных трупов в покрывало из хлопчатобумажной ткани 1,8х2,1 м.

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]